
CO NÁS ČEKÁ V POHÁDKOVÉM SVĚTĚ? 

Záměr, co se má dítě naučit: 

- pojmenovat pohádky a pohádkové postavy 

- rozlišit dobré a zlé chování v pohádkách, jednotlivých postav 

- převyprávět pohádkový děj podle obrázků, seřadit obrázky podle posloupnosti 

- rozdíl mezi realitou a fantazií 

- kde pohádkové postavy žijí 

 

Protože se nyní nemůžeme scházet v naší třídě Soviček, připravily jsme pro Vás různé náměty 

na činnosti, aby Vám čas doma rychleji utíkal a třeba u toho byla i zábava 😊 

Budeme rádi, pokud se Vám náměty budou líbit, a když se Vám něco podaří, klidně nám to 

vyfoťte a pošlete. Budeme se těšit a snad se zase brzy uvidíme. 

Vaše paní učitelky Vlaďka a Simča ze Soviček 

 

Pohádka – HRNEČKU VAŘ 

1. Přečti si s rodiči pohádku Hrnečku vař (rodič bude číst slova a ty zkus doplnit ve správném 

tvaru obrázky) 

 



2. Pokus – vyzkoušej si doma pokus s kouzelným hrnečkem 

Budete potřebovat hrníček, plech, lžičku, vodu, kyselinu citronovou, jedlou sodu, jar. Hrníček 

položte na plech a do hrníčku dejte trochu vody a rozmíchejte v ní kyselinu citronovou. Do 

vody přidejte jar a zamíchejte. Postupně pak přisypávejte jedlou sodu a sledujte, jak hrníček 

začne vařit. 

3. Nakresli si na papír svůj hrníček a krásně ho vyzdob 

 

4. Poslechni si pohádku o Hrnečku vař – odkaz: 

Hrnečku,vař! - YouTube 

 

5. Uvařte si s maminkou krupicovou kaši 😊 

 

6. Zkus převyprávět příběh podle obrázků 

https://www.youtube.com/watch?v=H8rY4WJK7ZA


 

7. Upečte si hrníčkovou buchtu 

 



Pohádka – PERNÍKOVÁ CHALOUPKA 

1. Přečti si s rodiči pohádku o Perníkové chaloupce (rodič bude číst slova a ty zkus doplnit ve 

správném tvaru obrázky) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Pracovní listy 

Vyzdob perníkovou chaloupku vlnkami na střeše a celou chaloupku vybarvi. 

 

 

 

 



Pomoz najít cestu Jeníčkovi a Mařence k perníkové chaloupce a domů. 

 

 

 



3. Upečte si perníčky. Pomoz mamince s přípravou těsta i s vykrajováním. 

 

4. Vystřihni si obrázky a nalep je na špejli – výroba loutek 

(Loutky si můžeš i nakreslit a zahrát s nimi divadlo sourozencům nebo rodičům) 

 

5. Perníčková schovávaná – Schovejte perníček (z papíru, upečený) někde v domě, bytě. 

Druhý bude hledat, kde může být perníček schovaný. Perníček umístíme tak, aby byl vidět. 

Varianta hry – smuchláme kousky papíru jako drobečky a vytvoříme cestu ke schovanému 

perníčku. Ten, kdo perníček hledá cestou sbírá všechny drobečky do mističky, hrníčku.  

 



Pohádka – O TŘECH PRASÁTKÁCH 

1. Přečti si s rodiči pohádku O TŘECH PRASÁTKÁCH (rodič bude číst slova a ty zkus 

doplnit ve správném tvaru obrázky) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Pracovní listy 

Najdi správnou cestu dvěma prasátkům ke třetímu.  

 

 



Spočítej obrázky ve čtvercích a zakroužkuj správné číslo, nebo udělej stejně teček pod 

obrázek.  

 

 

 

 

3. Postav si z párátek malinký domeček a zkus do něj foukat, jestli se rozboří  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. Vystřihni si obrázky a nalep je na špejli – výroba loutek 

(Loutky si můžeš i nakreslit a zahrát s nimi divadlo sourozencům nebo rodičům) 

 

 

 



5. Namaluj (Vyrob) si svůj domeček, nebo dům, ve kterém by si jednou chtěl bydlet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Něco navíc: 

Dechové cvičení 

1. Přenášení rybiček ze souše do rybníčku, když zachráníš zlatou rybku, vymysli si přání, 

které ti má splnit. (Vystříhané papírové rybičky dítě pomocí špejle přenáší z rovné plochy do 

rybníčku (misky), při přenášení rybičky zadržuje dech). 

 

 

 

Pokus 

Domácí písek 

8 hrnků hrubé mouky  

2 hrnky stolního oleje 

Smíchejte dohromady a máte hotovo . Jde z něj dělat různé 

bábovičky a hezky drží. Měl by vydržet cca měsíc, dokud olej 

nežlukne.  

 

 



Písničky 

 



 



 

 

 

 

 

 

 



Básničky: 

Do pohádky 

Kouzelnými vrátky, 

pospěš s námi do pohádky. 

Všichni už se ptají.  

Tak už pojď – ať nečekají.  

 

 

Princezna 

Nakreslíme oči. Čí? 

Pohádkové – kočičí. 

Nosánek a tváře,  

jako od cukráře. 

Nakreslíme pusinku 

červenou jak brusinku. 

Něžná ouška, zlaté vlásky –  

a už máme portrét krásky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výtvarka: 

1. Poskládej barevný papír jako šaty pro princeznu a zbytek domaluj.  

 

 

 

2. Vystřihni čtverec a korunu z papíru a zbytek domaluj nebo dolep pomocí bavlnky a vytvoř 

si pohádkového krále.  

 


